
5 گردشگری

معاون گردشگری:

معاون گردشگری با اشاره به آنکه درحال حاضر سفر تعطیل نیست، گفت: تاکید بر سفر انفرادی و یا در قالب تورهای کم تعداد است.
 ضمن آنکه نرخ تاسیسات گردشگری تا شهریور تغییر نمی کند اما مهرماه افزایش قیمت سفر خواهیم داشت.

8   فرودگاه جهان که دیگر کارایی ندارند

گردشگری داخلی در همزیستی با کرونا
مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری کشور مطرح کرد:

از  برخــی   - گردشــگری  گــروه 
فرودگاه های جهان به دلیل بروز مشــکلات 
مالی از بین رفته اند و برخی دیگر در درگیری 
ها آسیب دیده اند. بنابراین هم اکنون تبدیل به 
بنا هــای متروکه شــده اند و همچون هر بنای 
متروکــه دیگری، نظر افراد کنجکاو را به خود 

جلب می کنند.
ما در اینجا برخی از فرودگاه های متروکه 
جهان را بیش از پیش به شما معرفی می کنیم.

فرودگاه سوخومی بابوشارا
رومان روبــروک عــکاس از فرودگاه 
ســوخومی بابوشــارا در آبخازیا )بخشی از 
کشور گرجســتان( بازدید کرد. این فرودگاه 
در دهه ۱۹۶۰ ســاخته شــد، اما فعالیتش پس 
از آسیب دیدگی در جنگ با جورجیا یعنی در 

اوایل دهه ۱۹۹۰ متوقف شد.
روبــروک در توصیــف وضعیت فعلی 
فرودگاه ســوخومی بابوشارا به پله هایی که به 

یک سطح خالی منتهی می شوند، اشاره کرد.
فرودگاه ســوخومی بابوشــارا تا سال 
۲۰۰۳ پــر از مین های زمینی بــود، اما بعد ها 

پاکسازی شد.
فرودگاه جیزالمر

هیچ مســافر یا هواپیمایی تا به امروز از 
فرودگاه جیزالمر در راجســتان هند اســتفاده 
نکرده اســت. ساخت این فرودگاه ۱۷ میلیون 
دلار هزینه داشــت و قرار بود در سال ۲۰۱۳ 
افتتاح شــود؛ البتــه فرودگاه هــای کوچک 
نمی تواننــد با فرودگاه ها و مراکز مســافرتی 

بزرگ تر رقابت کنند.
رویترز نوشــت جیزالمــر یکی از ۲۰۰ 
فرودگاه بدون حاشیه بود که ساخت و افتتاح 
آن توســط دولت قبلی هند بــرای ترغیب و 
ترویج ســفر و تجارت در مناطق دورافتاده تر 

شبه قاره هند برنامه ریزی شده بود.
فرودگاه هلنیکون

فــرودگاه هلنیکون در یونان ۶۰ ســال 
اســت که بــه عنوان قطب اصلی شــهر برای 
سفر های تجاری شناخته می شود. این فرودگاه 
بین المللــی کار خودش را در ســال ۱۹۳۸ به 

عنوان پایگاه هوایی نظامی شروع کرد.
این فرودگاه اکنون با فرودگاه بین المللی 

آتن جایگزین شده است.
فرودگاه بین المللی نیکوزیا

فرودگاه بین المللی نیکوزیا در قبرس در 
دهه ۱۹۳۰ بــه عنوان یک مرکز هوایی نظامی 
ســاخته شــد. فعالیت این فرودگاه زمانی که 
ناسیونالیســت های یونان آن را به مرکز جنگ 

در کودتای نظامی تبدیل کردند، تعطیل شد.
فــرودگاه بین المللی نیکوزیا در ســال 

۱۹۷۴ بخشی از منطقه ضد شورش به حساب 
آمــد و اگرچه از آن زمــان به بعد دو فرودگاه 
جدیــد در جمهوری قبرس افتتاح شــده اند، 

همچنان خالی است.
فرودگاه مانستون

فرودگاه مانســتون واقع در انگلیس در 
ســال ۲۰۱۴ تعطیل شد. صاحب این فرودگاه 

آن را به سرمایه گذاران فروخت.
براســاس گزارشــی از شــورای شهر 
کنت، فرودگاه مانســتون ســودآور نبود البته 
یک شــرکت در ســال ۲۰۱۸ پیشــنهادی را 
برای بازگشــایی آن ارائه کرد، اما این پیشنهاد 
هنوز تصویب نشــده است. فرودگاه مانستون 
هم اکنون تبدیل به جای پارک کامیون ها شده 

است.
فرودگاه تمپلهوف

فرودگاه تمپلهوف در برلین بین سال های 
۱۹۳۶ تا ۱۹۴۱ توسط نازی ها ساخته شد و از 
آن برای ســاخت هواپیما های جنگی و سلاح 

استفاده می شد. 
این فــرودگاه در طول جنــگ جهانی 
دوم بدون اســتفاده باقــی ماند، زیرا نیرو های 
متفقین می خواستند پس از جنگ از آن استفاده 
کنند. ســپس ایالات متحده آمریکا تأسیسات 
فرودگاه تمپلهوف را از ســازنده اش تحویل 
گرفــت و آن را به یک اپراتور فرودگاه آلمانی 

تحویل داد.
در ســال ۲۰۱۴ تصمیم گرفته شــد که 
فــرودگاه تمپلهوف به شــکل اصلی خودش 
حفــظ شــود. امــروزه در برخــی از مواقع 
از فــرودگاه تمپلهــوف به عنوان لوکیشــن 

فیلمبرداری استفاده می شود.
فرودگاه کای تاک

فرودگاه بین المللــی کای تاک واقع در 
هنگ کنگ در ســال ۱۹۲۵ ساخته شده است. 
این فرودگاه در بین کوه ها و ســاختمان های 
بلند قرار گرفته و به همین دلیل دسترســی به 
آن دشوار اســت. این فرودگاه در سال ۱۹۹۸ 
به دلیل مشکلات مربوط به ازدحام جمعیت، 

تعطیل شد.
فــرودگاه مرکزی ســیوداد رئال هم در 
اســپانیا قرار گرفته است.۱.۲ میلیارد دلار )۱ 
میلیون یورو( برای ساخت این فرودگاه هزینه 

شده است.
فرودگاه سیوداد رئال

فرودگاه مرکزی ســیوداد رئال در سال 
۲۰۰۸ افتتاح شــد، اما پس از گذشــت مدت 
کوتاهی ورشکســت شــده و در سال ۲۰۱۲ 
تعطیل شــد. این فرودگاه در ســال ۲۰۱۵ در 

حراج فروخته شد.

گــروه گردشــگری - مدیرکل 
بازاریابی و تبلیغات گردشــگری کشور 
با در دســت اقدام قرار گرفتن برگزاری 
تورهــای آشناســازی داخلــی بــرای 
استان های کشــور، گفت: در این تورها 
ضمــن تلاش برای توزیع ســفر ایمن و 
هوشــمند در دوران همزیستی با کرونا، 
ظرفیت های گردشــگری هر اســتان به 
منظور مدیریت ســفر، تحریک تقاضا و 

اعتمادسازی معرفی می شود.
محمد قاســمی با اشاره به جزئیات 
این طرح، گفت: در اجرای دســتور وزیر 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی مبنی بر ترویج "گردشگری داخلی 
در همزیســتی با کرونا"بــا هدف ایجاد 

نشاط اجتماعی از یک سو و رونق بخشی 
به کســب و کارهای مرتبــط با صنعت 
گردشگری و اشــتغال مربوطه از سوی 
دیگر، معاونت گردشگری در قالب طرح 
ضربتی »تحریــک و مدیریت تقاضای 
ســفرهای داخلی در دوران کرونا«؛ تور 
آشناسازی فعالان عرصه فضای مجازی 
گردشگری، اصحاب رسانه، تورگرادانان 
و دفاتر خدمات مسافرتی، افراد تاثیر گذار 
و گروه های مرجع کشــور جهت معرفی 
و شناســاندن ظرفیت ها و توانمندی های 
گردشــگری اســتان ها را با رعایت تمام 
شیوه نامه بهداشتی و با همکاری ادارات 

کل تابعه در دستور کار قرار دارد. 
وی، افــزود: هم اکنــون تورهای 

آشناسازی استان های قزوین، کرمانشاه، 
چهارمحال و بختیاری، مازندران، تهران، 
البــرز، قم، گیلان، همــدان و زنجان در 
دست برنامه ریزی و اجرا است که برخی 

از آنها به کار خود پایان داده اند. 
چنــدی پیش با توجه به راه اندازی 
این طرح و ایده )گردشــگری داخلی در 
همزیســتی با کرونا(، برخی رسانه ها و 
فعالان فضــای مجازی در واکنش به این 
طــرح اعــلام کردند کــه در دوره فعلی 
شــیوع ویروس کرونا لــزوم برگزاری 
اینچنین تورهایی چیست که توضیحات 
کامل برای اطلاع افکار عمومی توســط 

مسئولان میراث فرهنگی ارائه شد.
محمد قاسمی حدود یک هفته پیش 
پس از استعفای محمدابراهیم لاریجانی 
از مدیرکلــی اداره بازاریابــی و تبلیغات 
گردشــگری به این سمت منصوب شده 

است. 
پس از شیوع کرونا در سراسر جهان 
از جمله ایران بســیاری از سفرهای لغو 

شد. 
وزارت  گردشــگری  معــاون 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
 دســتی گفت: بــا توجه بــه ضرورت 
انجام ســفرهای ضابطه منــد هموطنان 
در چارچوب شــیوه نامه های بهداشــتی 
جهت جلوگیری از شــیوع بیشتر کرونا، 
برنامه هــای اجرایی لازم در دســتور کار 

حوزه گردشگری کشور قرار دارد.
ولــی تیمــوری گفــت: مجموعه 
اقدامات برای مدیریت و تحریک تقاضا 
در حوزه گردشگری در دو بخش داخلی 
و بین المللــی تهیــه و با ســرفصل هایی 
شــامل »اقدامات مدیریتی وساماندهی 

تقاضــا«، »نظارت و اعتمادســازی«، 
»حمایتی«، »آموزشی، فرهنگ سازی و 
ظرفیت سازی« و »اجرایی و تخصصی« 
با همکاری فعــالان حوزه های مختلف 
صنعت گردشگری کشــور تدوین و در 

حال اجراست.  
وی در تشریح این برنامه ها در سطح 
داخلی افزود: در پیشــبرد روند سفرهای 
داخلی در فضای ویروس کرونا، مدیریت 
دو شــرایط متفاوت در استان های کشور 
لحاظ شده است. نخست مدیریت توزیع 
سفر در استان هایی که با انباشت تقاضا و 
حجم بالای سفر مواجه هستند و دیگری 
اســتان هایی که به واسطه شیوع گسترده 
کرونــا تقاضای کمی برای ســفر وجود 

دارد.  
تیموری بــا تاکید بر ایجاد توازن و 
توزیع ســفر در ایــن دو وضعیت یادآور 
شــد: مدیریت حوزه گردشــگری برای 
پیشگیری از تشدید شیوع ویروس کرونا 
در اســتان های پرتقاضا و اعتمادســازی 
مجدد و تحریک بازار استان هایی که کمتر 
مقصد سفر هستند با ابزارها و فرآیندهای 
اجرایی متنوعی در دست اقدام قرار گرفته 

است.
برگزاری دوره های آموزشــی برای 
فعــالان و ذینفعان حوزه گردشــگری، 
آگاهی بخشی به گردشــگران، برگزاری 
تورهــای آشناســازی، جشــنواره های 
گردشــگری، رویدادهای محلی و ملی، 
برگزاری هفته های فرهنگی در استان های 
همجوار و منطقه، برگزاری نشست های 
تخصصــی ادارات کل  اســتان ها بــا 
تشکل های بخش خصوصی، تهیه و پخش 
برنامه های آموزشی با محوریت پروتکل 

»سفر هوشمند: سفر + سلامت« و جلب 
مشارکت استانداران و سایر دستگاه های 
ذیربط جهت تصویرسازی و اعتمادسازی 
مثبت در همزیســتی گردشگری و کرونا 
نمونه ای از اقدامات در دســت اجرا ویژه 

گردشگری داخلی به شمار می آیند.  
معاون گردشــگری افــزود: علاوه 
بر توجه بــه اقدامات ضربتی بازاریابی و 
تبلیغــات در دو بعد داخلی و بین المللی، 
ســایر بخش های حوزه گردشگری نیز با 
همکاری تشــکل های بخش خصوصی 
در ایجاد پویایی و نشــاط دوباره صنعت 
گردشــگری کشور، تشــدید نظارت بر 
تاسیســات گردشــگری برای رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی، توجــه بــه 
آموزش هــای مجازی ویــژه ذینفعان و 
آگاهی بخشی به گردشــگران؛ از جمله 
سایر اقدامات در دست انجام توسط سایر 
بخش های معاونت گردشگری است که 
به منظور تعامل و همکاری در پیشــبرد 
برنامه هــای »مدیریت و تحریک تقاضا 
 در حوزه گردشــگری« بــه کار گرفته 

می شود.  
تیموری تاکید کرد: الزامی است در 
تمــام برنامه ها و اقدامات اجرایی مذکور 
کــه به منظــور پویایی دوبــاره صنعت 
گردشــگری کشــور در قالــب رعایت 
ضوابط بهداشــتی و ســفر ســلامت در 
دست انجام است؛ با بهره مندی از نهایت 
توان بخــش دولتی و خصوصی این پیام 
بــه مخاطب این حوزه چه در بعد داخلی 
و بین المللــی منتقل شــود که می توانیم 
ســفری ایمــن را محقق و گردشــگران 
 ســالم را در ســلامت کامــل بــه مبدا 

برگردانیم.  

ولــی   - گردشــگری  گــروه 
تیموری )معاون گردشــگری وزارتخانه 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دســتی( با اشاره به شــرایط موجود که به 
واســطه شــیوع ویروس کرونا در حوزه 
ســفر و گردشــگری بوجود آمده است، 
گفــت: با پیگیری های وزارتخانه میراث و 

گردشگری در ســتاد ملی کرونا و تاثیری 
که در آزادسازی سفر داشتیم، موفق شدیم 
دوره قرنطینه را به پایان برسانیم و اکنون با 
رعایت اصول بهداشــتی معیشت مردم را 
نیز مدنظر قرار دادیم و بحث سفر همراه با 

رعایت پروتکل ها را اجرایی کردیم.
او ادامه داد: از زمانی که امکان ســفر 

ایجاد شــد، نظارت هــا و تاکیدات ما هم 
درخصوص انجام نظارت ها بر تاسیسات 
گردشــگری افزایــش یافت. امــروز نیز 
جلســه ای با حضور معاونان گردشگری 
استان ها در قالب وبینار برگزار خواهد شد 
تا نظارت ها بر تاسیســات، تورها و هتل ها 

بیشتر شود.
تیموری درخصوص سیاســت های 
معاونت گردشــگری برای توزیع سفر در 

شرایط فعلی که خبرها از شیوع مجدد کرونا 
حکایت دارند، گفت: بر اساس گزارشی که 
وزارت بهداشت در جلسه کمیته اجتماعی 
کرونا ارائه داد، بعد از مساجد، دومین بخشی 
که بیشترین رعایت را در حوزه پروتکل های 
بهداشتی انجام داده بود، سفر و گردشگری 
بود. این مهم پیام روشــنی به همراه دارد و 
نشــان می دهد که فعالان گردشگری فقط 
به فکر ســفر نیستند و تمام مسائل اخلاقی 

و حرفه ای و بهداشــتی را رعایت می  کنند. 
معاون گردشگری تصریح کرد: ستاد ملی 
کرونا، تصمیم درخصوص مسائل مختلف 
ازجمله ســفر را برعهــده مقام های عالی 
استان ها و حتا شهرها گذاشته است و دیگر 
به صورت کشــوری و در قالب گسترده به 
ســمت تعطیلی نخواهیم رفت. از این رو 
ممکن اســت در زمانی که استان یا شهری 
به واســطه شــیوع کرونا، قرمز می شود، 
محدودیت هایی برای سفر اعمال کند. البته 
هیچیک از مقاصد گردشــگری و استان ها 
تاکنون محدودیتی برای فعالیت های مراکز 
گردشگری و مرتبط با سفر اعلام نکرده اند. 
ضمن آنکه بیشــتر محدودیت ها مربوط 
به برگزاری اجتماع و مراســم هایی است 
که با حضور جمعیت همراه می شــوند.او 
ادامه داد: اینکه گردشــگری ماسک بزند و 
با رعایت پروتکل های بهداشتی به جنگل 
یا طبیعت برود مشکلی ایجاد نخواهد کرد. 
در این میان همچنان تاکید بر سفر در قالب 

گروه های کم تعداد و ســفرهای انفرادی 
است.

تیموری با اشــاره به آنکه در شرایط 
فعلی کمتر امکان برگزاری سفرهایی است 
که بیش از ۱۰ تا ۱۵ نفر در آن حضور دارند، 
درخصوص نرخ تورهای داخلی باتوجه به 
کاهش تعداد مســافرانی که امکان حضور 
در تور را دارند، گفت: طبیعا هزینه ســفر 
برای همکاران ما بیشتر می شود اما از آنجا 
که ماه ها تعطیلی را پشــت سر گذاشته اند، 
سعی می کنند تخفیف ارائه دهند. البته نباید 
فراموش کرد که برخی از هزینه های ســفر 
مانند حمل و نقل جداگانه محاسبه می شود 
و با وجود آنکه امروزه در جامعه ما هر روز 
نرخی خاص ارائه می شــود، اما در حوزه 
گردشگری، مهر به مهر قیمت ها تغییر پیدا 
می کند. می توان گفت، تا پایان شــهریور 
امســال قیمت های تاسیسات گردشگری 
تغییــر نخواهد یافت اما در مهر ماه افزایش 

قیمت خواهیم داشت.
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کلید توسعه گردشگری هرمزگان در »سیریک«
گروه گردشــگری -   کلید توسعه 
گردشگری هرمزگان با ایجاد اولین منطقه 
آزاد گردشــگری کشور در دروازه طلایی 
مُکران در بندر سیریک رقم خواهد خورد 
و این اقدام می تواند افق روشــنی را پیش 
روی توســعه ســواحل مکران در حوزه 

اجتماعی قرار دهد.
»کامــران آتین« دبیر و ســخنگوی 
صیادان ایران؛ در یادداشتی به بیان اهمیت 
توجه به بندر سیریک به عنوان کلید توسعه 
طلایی سواحل مکران در حوزه گردشگری 
پرداخته است. سیریک و ساحل بکر شنی 
قلب گردشــگری مُکران دارای ظرفیتی 

بزرگ برای منطقه آزاد گردشگری است.
کلید توسعه گردشگری هرمزگان با 
ایجاد اولین منطقه آزاد گردشگری کشور 
در دروازه طلایــی مُکران بندر ســیریک 
زده خواهد شــد و بندر سیریک که از نظر 
جغرافیایی در راس الخط آب های دریای 
مکران )عمان( وخلیج فارس در ۲۶درجه 
و۳۱دقیقــه پهنــای شــمالی و۵۷درجه 
و۶دقیقه شرقی نسبت به نیمروز گرینویچ 
قرار گرفته، مساحتی حدود ۳۳۵۱ کیلومتر 
مربع دارد.میانگین بلندی آن از سطح دریا 
۶متر  و فاصله آن تا بندرعباس ۱۷۵کیلومتر 
با جمعیتی بالغ بر ۴۵ هزار نفر اســت. بندر 
سیریک با شــن های سفید و نقره ای بکر 
وســواحل گسترده ماســه ای و آب های 
زلال آبــی، یکی از زیباترین مناطق طبیعی 
هرمزگان محسوب می شود و چون نگینی 
در میان بنادر جنوبی کشــور می درخشد. 
در ســیریک از هیاهوی شهرهای بزرگ 
اثری نیســت. همه صدای حرکت امواج 
دریاســت که به انسان آرامش می بخشد و 
زندگی پرتلاش مردمانی صبور و اصیل را 
تداعی می کند. آداب و رسوم مردم سیریک 
برخاســته از تاریخی پر فراز و نشــیب و 
سراســر پایداری، عزت و سربلندی است  

و جلوه هایی از اصالت مردمان ســیریک 
در مراسم عروســی، عزاداری، اعیاد فطر 
و قربــان می توان مشــاهده کــرد. خور 
آذینی بندر ســیریک دارای دو گونه برتر 
جنگل های حرا وچندل است. حرا درختی  
آب شــور زی که هنگام مد دریا تا گلوگاه 
در آب فــرو مــی رود و به کمک خاصیت 
تصفیه ای پوســته اش، آب دریا را جذب و 
نمک آن را دفع می کند.جنگل های حرا در 
نزدیکی روستای گناری با وسعتی حدود 
۵۰۰ هکتار گسترش یافته اند. وجه متمایز 
آن با سایر رویش گاه های ماندابی سواحل 
جنوبی ایران وجود دو گونه گیاهی مانگرو 
و حــرا و گونه منحصر بفرد چندل در کنار 
یکدیگرند. شرایط زیستی حاکم بر جنگل 
های این منطقه موجب شــده تا گونه های 
مختلــف جانوران و گیاهــان در آن ادامه 
حیات دهند و پرندگان بسیاری در زمستان 
به این منطقه مهاجرت کنند.هنر با زندگی 
مردم این منطقه آمیخته اســت و جزیی از 
وجود آنهاســت. هنرهای دستی رایج در 
این منطقه شامل برقع دوزی، سوزن دوزی، 
زری بافی،گلابتون دوزی و گرگور بافی و 
سبد بافی از صنایع دستی منطقه است. بندر 
سیریک در راستای تنگه هرمز و قلب مکران 
دارای یک ظرفیت و بستری خاص است 
و اقدام ویژه و مثبت اســتاندار هرمزگان و 

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشــگری 
اســتان  شتاب ویژه ای در  توسعه سواحل 
مکــران شــکل خواهد داد کــه با جذب 
گردشگر و توریست و ایجاد فرصت های 
سرمایه گذاری در بخش گردشگری، رونق 
منطقه و توسعه اشــتغال محقق می شود.

بندرســیریک با مردمانی نجیب و مهمان 
نواز، دو گویش فارســی محلی و بلوچی 
دارد که شیعه و سنی یک دل و یک صدا با 
صمیمیت و خونگرمی درکنار هم زندگی 
می کنند.با تقدیر از حســن نیت استاندار 
هرمــزگان، از اعضای محترم هیات دولت 
انتظار می رود با تکیه بر فرمایشــات مقام 
معظم رهبری مبنی بر توســعه ســواحل 
مکران با طرح منطقه آزاد گردشگری بندر 
سیریک بعنوان اولین منطقه آزاد گردشگری 
کشور موافقت  های لازم صورت پذیرد تا 
این تصمیم سبب ایجاد محور مهمی برای 
توسعه ســواحل مکران شود و در این راه 
مجمع نمایندگان استان نیز می بایست نقش 
جدی تری ایفا کنند تا بتوان علاوه بر توسعه 
صنعتی ســواحل مکران که چندی پیش 
شــاهد آغاز عملیات اجرایی خط انتقال 
نفت خام از گوره تا جاســک بودیم، وجه 
دیگر توسعه ســواحل مکران را نیز که در 
بخش گردشگری این منطقه نهفته است، 

به فعلیت برسانیم

تیموری با اشــاره به آنکه در شــرایط فعلی کمتر امکان برگزاری 
ســفرهایی اســت که بیش از 10 تا 1۵ نفــر در آن حضور دارند، 
درخصوص نــرخ تورهــای داخلــی باتوجه به کاهــش تعداد 
مســافرانی که امکان حضور در تــور را دارند، گفت: طبیعا هزینه 
سفر برای همکاران ما بیشتر می شود اما از آنجا که ماه ها تعطیلی 
را پشــت ســر گذاشــته اند، ســعی می کنند تخفیف ارائه دهند.

در پیشــبرد روند ســفرهای داخلی در فضای ویروس کرونا، 
مدیریت دو شــرایط متفاوت در استان های کشور لحاظ شده 
است. نخست مدیریت توزیع سفر در استان هایی که با انباشت 
تقاضا و حجم بالای سفر مواجه هستند و دیگری استان هایی که به 
واسطه شیوع گسترده کرونا تقاضای کمی برای سفر وجود دارد.  

سفر تعطیل نیست؛ انفرادی سفر کنید
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